
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
БУСЬКА МІСЬКА РАДА ЗОЛОЧІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ОЖИДІВСЬКИЙ ЗЗСО І-ІІІ СТУПЕНІВ
НАКАЗ

«19» травня 2023 р. №90

Про організацію та проведення заходів з питань безпеки 
життєдіяльності учасників освітнього процесу на час літніх 
канікул

На виконання пункту 13 розділу V Положення про порядок проведення 
навчання і перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 № 
304 (в редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 22.11.2017 
№1514), листа Міністерства освіти і науки України від 16.05.2023 № 1/6900- 
23 (вх. № 21-1054/0/1-23 від 16.05.2023), з метою посилення контролю за 
збереженням життя й здоров’я вихованців, учнів та студентів, попередження 
надзвичайних ситуацій в закладі освіти перед початком літніх канікул,

НАКАЗУЮ:
1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Солтис О.Є.,

Рудій Н.Т.:
1.1. Організувати проведення виховних годин, бесід, інструктажів із 
здобувачами освіти з питань безпеки життєдіяльності перед початком літніх 
канікул (зокрема з питань дій у випадку надзвичайних ситуацій, зокрема з 
питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації 
у тому* числі сигналу «Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, 
електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково- 
кишкових захворювань, правил поведінки в громадських місцях, а також 
поводження з незнайомими людьми та підозрілими предметами, 
користування громадським транспортом, попередження травмування на 
об’єктах залізничної інфраструктури, правилах поводження на річках і 
водоймах тощо) за відповідними інструкціями з реєстрацією у відповідних 
журналах.
1.2. Поінформувати здобувачів освіти та працівників закладу освіти про 
рекомендації Державної служби України з надзвичайних ситуацій щодо дій 
населення в умовах надзвичайних ситуацій воєнного характеру в тому числі



2
поводження з вибухонебезпечними та підозрілими предметами 
(https://dsns.gov.ua/uk/abetka- bezpeki/divi-naselennya-v-umovax
nadzvicainixsituacii- voiennogo-xarakteru).
1.3. Перевірити знання порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна 
тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки, порядок 
здійснення контролю за додержанням протипожежного стану.
1.4. Посилити контроль за організацією туристично- екскурсійних перевезень 
здобувачів освіти автомобільним та залізничним транспортом.
1.5. Питання щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу під 
час літніх канікул тримати на постійному контролі.
2.Класним керівникам 1-11 класів:
2.1. Провести виховних годин, бесід, інструктажів із здобувачами освіти з 
питань безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул (зокрема з 
питань дій у випадку надзвичайних ситуацій, зокрема з питань дій у разі 
оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації у тому числі 
сигналу «Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, електробезпеки, 
безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, 
правил поведінки в громадських місцях, а також поводження з незнайомими 
людьми та підозрілими предметами, користування громадським 
транспортом, попередження травмування на об’єктах залізничної 
інфраструктури, правилах поводження на річках і водоймах тощо) за 
відповідними інструкціями з реєстрацією у відповідних
журналах а також роз’яснювальну роботу з батьками, усиновлювачами та 
опікунами здобувачів освіти щодо даної теми.
2.2. Провести роз’яснювальну роботу з батьками, усиновлювачами та 
опікунами здобувачів освіти щодо попередження нещасних випадків під час 
літнього відпочинку.
3.Завгоспу школи Рудому І.В.:
3.1. Перевірити наявність планів евакуації на випадок пожежі або інших 
надзвичайних ситуацій з обов’язковим позначенням маршрутів евакуації, 
місць розташування первинних засобів пожежогасіння та електричних 
щитків;
3.2. Утримувати наявні укриття фонду захисних споруд цивільного захисту в 
готовності до використання за призначенням та у разі оголошення сигналу 
«Повітряна тривога» забезпечити розміщення персоналу закладу освіти та 
населення відповідно до затверджених алгоритмів (інструкцій).
4. Медичній сестрі Лиховид В.Є.:
4.1. Вжити дієвих заходів щодо збереження життя та здоров’я дітей у місцях 
відпочинку , під час проведення зборів, походів та екскурсій з 
урахуванням небезпечних факторів воєнних дій; забезпечити участь у складі 
кожної туристичної групи супроводжуючої особи, яка володіє навиками 
надання першої медичної допомоги.
4.2. Провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти щодо правил 
поведінки в умовах підвищення температури повітря, попередження випадків



з
перегрівання на сонці, порядку надання домедичної допомоги постраждалим 
внаслідок нещасних випадків, а також безумовного дотримання обмежень 
задля запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SAR.S-CoV-2.
5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 
з навчально-виховної ро

Директор ЗЗСО
І

11 < > ’
З наказом ознайом

\\

и Солтис О.Є.

укрМ

Світлана ТОПОРІВСЬКА

Солтис О.Є. 
Рудий І.В.
Руда Н.Т.
Лиховид В.Є.
Шмигельська Г.А.
Москва Н.Б.

Лущанець М.Б.
Данилиха О.М.
Батюк Р.В.

Турчиняк Г.Я.
Пилипчук Г.В. 
Подолянка У.З 
Гудима Л.М.
Запоточна Г.Р.

Іськів Б.Р.
Лебедь М.О.


	G:\школа\2022-2023\сайт\накази\бжд\1.pdf
	G:\школа\2022-2023\сайт\накази\бжд\2.pdf
	G:\школа\2022-2023\сайт\накази\бжд\3.pdf

